xlii. **Sermo secundus**

Ascensiones in corde suo dis-
 posuit in valle lacrimarum et
 ps. **T**ria sunt disposi-
 tiva ad contemplationem et tria
 perfecta que omnia in verbis as-
 sumptis inveniuntur et ex euange-
 lio hodie non solum octavae epiphaniae colli-
 guntur. Et fuerunt in beato paulo heremita
 tria prima non habentur sine nobis alia au-
 tem tria dantur a deo desuper. **P**rimus est humi-
 litas que notatur in valle. et hanc ostendit dominus ve-
 niendo ad iohannem ubi notatur secundum glossas
 quod humilitas habet tres gradus. **P**rimus est sub-
 dere se maioribus et non preferere se equalibus. hoc
 vocatur sufficiens quod sufficit aliquid sic humili-
 tari. **E**t iste gradus omni iusto est necessarius.
Secundus est subdere se equalibus et non preferere se
 inferioribus hic dicitur habundans. **T**ercius est
 subdere se minoribus in quo est omnis iusticia. **H**ic est
 status plenitudo et nos implere debemus. **A**lias est
 semper monitus in natura quod magni corporis
 sub parvo capite nos tumidi sub parvo humili-
 tate tamen quod in homine considerari habet duo. scilicet
 id quod est dei et id quod est hominis. **H**omo autem est
 quietus primum ad defectum. **D**eus est quietus
 primum ad salutem et perfectionem secundum illud
 osee. **U**nica potentia tua israel est et tamen ex me
 autem auxilium tuum. **H**umilitas autem proprie respicit
 subiectioem qua homo deo subicitur. **I**deo quod
 libet quod secundum illud suum est dicit se cuiuslibet pro-
 mo subicere sed non quantum ad illud quod est dei
 in ipso. **N**on enim hoc requirit humilitas ut aliquid
 id quod est dei in seipso subiciat ei quod ei appa-
 ret dei in altero. **N**am illi qui dona dei preti-
 unt agnoscunt se ea habere secundum illud. **C**ognovimus
 de sciamus quod a deo donata sunt nobis. **E**t
 ideo ab aliquo iudicio humilitatis primum quod ipse ac-
 ceperunt preferere donis dei quod aliquid appareret col-
 lara. **S**uper eadem hoc non requirit humilitas ut
 aliquid id quod suum est in seipso subiciat quod est
 hominis in primo alioquin operetur quod quilibet res-
 putaret se magis potestatem quam libet alio. **C**um tamen
 apostolus ab aliquo iudicio humilitatis dicat. **G**ala-
 th. **N**os natura iudei et non ex gentibus pecca-
 toses. **P**otest tamen aliquid reputare aliquid bonum
 esse in primo quod ipse non habet vel aliquid mali in
 se esse quod in alio non est ex quo potest fieri ei sub-
 iectio per humilitatem. **H**ec autem humilitas
 necessaria est ad contemplationem vel contemplationem de-
 siderat. **E**t eplum in abzaba cui dominus appa-
 ruit in valle mabe gen. xviii. **M**abe pro-
 curator interpretatur. **A**pplica. **D**icit prospectus
 quod existens in profundo puteo claro die vidit
 stellas in celo. **H**ic humiles claritate divine ad-
 parationis per contemplationem. **H**ic humilitate ha-

buit paulus primus heremita quod apparuit in
 divisione panis cum antonio. **E**t ideo me-
 ruit obsequium lectum in sepultura que sunt aia-
 lia naturaliter ferocia et superba. **S**ecundum
 est puritas conscientie hoc intelligitur per lacrimas in
 valle inquit lacrimarum. **E**t ostendit a christo in
 euangelio quod baptizatus fuit. **H**ec est duplex
 aqua mundans omnia macula cuiuslibet peccati
 scilicet baptismus et penitentia. **Q**ue sunt due ca-
 bula per naufragium de his aquis iob. **U**nus
Si locus fuerit quasi aquis nimis et ful-
 serint velud mundissime manus mee tamen for-
 ditus intungas me et ab hominibus me vest-
 imenta mea. **D**ominus gregorius li. **mon capitulo**
xxix. **A**qua fontis et flumis ex terra oritur
Aqua vero nimis ex aere provenit. **P**er
 aquas ergo fluis et fontis intelligitur la-
 crime eorum qui eterna sapiunt et per terrenis
 flant hinc eorum amissione hinc desiderio. **Q**ue
 vero nimis sunt lacrimae que funduntur
 pro amore celestis patrie. **E**t quantumcumque
 tales lacrimae sunt nitide in contemplatione
 tamen divine subtilitatis quibus locus forditus
 tamen videtur intinctus. **E**t vestimenta sua
 et corpus scilicet inquinat aia. **D**ominus quasi
 ab hominibus sic inquinatum reerabitur a de-
 placet. **U**nde. **A**postolus. **I**nfelix ego homo et
Hec utique puritas intra est anime contemplati-
 onis. **S**i enim exterior in mundicia vel etiam aere
 interioris corporis debilitat et obtundit visum
 corporalem multo magis macula et feditas
 conscientie impedit contemplationem. **U**nde. **D**ominus. **Q**uasi
 etati mundo corde et. **U**nde. **A**ugustinus. **I**n sol-
 nichil est silencio quod magis ex arte. **S**icem
 platonis dicitur animi viridem quam blandime-
 ta feminae coepitque contactus hinc quo videtur
 or haberi non potest. **H**ic beatus paulus totam
 vitam suam in lacrimis et orationibus duxit in
 deserto per nonaginta septem annos. **E**t ideo
 beatus anthonius vidit animam suam inter
 choros angelorum et sanctorum deferri niueo
 candore fulgentem. **T**ercium est as-
 census mentis pro amore dei quod notatur
 cum dicitur. **A**scensiones in corde suo. scilicet
 quidem ascensiones sunt per caritatem ut di-
 citur glossa. **H**oc ostendit christus in eo quod bap-
 tizatus descendit de aqua. **R**esit enim
 tarda a molimia spiritus sancti gratia ut dicitur
Ambrosius. **S**ed nemo repente fit summus secundum
 gregorium. **S**ed ad virtutum celsitudinem in in-
 crementa mens ducitur. **Q**uod signatum
 est in dante ubi legitur. **A**udivi vocem ver-
 borum et audiens iacebam quasi osterna
 tus super faciem et vultus meus inherebat
 terre et ecce manus tetigit me et erexit me
 super genua mea et super articulos manuum
 meorum et dixit ad me. **D**aniel vir